
Monitor Polski Nr 24 227 Poz. 185, 186 i 187 

185 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 4 czerwca 1990 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, stopu i wagi monety nominalnej wartości 500 zł. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 22 
i Nr 74, poz. 439) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór, stop i wagę monety nominalnej 
wartości 500 zł, określone w załączniku do zarządzenia . 

§ 2. Termin wprowadzenia monet do obiegu ustala się 
na 25 czerwca 1990 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: W. Baka 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 4 czerw
ca 1990 r. (poz. 185) 

WZÓR, STOP I WAGA MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 500 ZŁ 

Cechy graficzne Brzeg Waga Średnica Wartość Stop 
strona główna strona odwrotna (otok) w gramach wmm 

500 zł Wizerunek orła ustalony Popiersie króla Władysława karbo- 10,8 29,5 MN 25 
dla godła PRL, po bokach II Jagiełły, półkolem napis wany miedzio-
orła oznaczenie roku 1989, WŁADYSŁAW II JAGIEŁ- nikiel 
pod orłem napis ZŁ 500, w ŁO 1386-1 434 
otoku napis POLSKA 
RZECZ PO S PO LITA LU-

DOWA 

186 

OBWIESZCZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 13 czerwca 1990 r. 

w sprawie wskaźników waloryzacji oraz maksymalnych kwot podwyżek podstawy wymiaru emerytur i rent 
wojskowych w II kwartale 1990 r. 

Na podstawie art. 64 ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. 
o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych i ich 
rodzin (Dz. U. z 1983 r. Nr 29, poz. 139, z 1984 r. Nr 52, poz. 
270, z 1985 r. Nr 20, poz. 85, z 1989 r. Nr 35, poz. 190 
i z 1990 r. Nr 36, poz. 206) ogłasza się, co następuje: 

1. Wskaźnik waloryzacji podstawy wymiaru emerytur 
i rent żołnierzy zawodowych i członków ich rodzin w II 
kwartale 1990 r. wynosi 24,52%, a maksymalna kwota 

podwyżki 410.100 zł - jeżeli zwolnienie ze służby nastąpiło 
do dnia 31 grudnia 1989 r. 

2. Wskaźnik waloryzacji podstawy wymiaru emerytur 
i rent żołnierzy zawodowych i członków ich rodzin w II 
kwartale 1990 r. wynosi 21,60%, a maksymalna kwota 
podwyżki 370.000 zł - jeżeli zwolnienie ze służby nastąpiło 
w I kwartale 1990 r. 

Minister Obrony Narodowej: F. Siwicki 

187 

OBWIESZCZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 5 czerwca 1990 r. 

w sprawie podwyższenia kwot jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków przy pracy i chorób 
zawodowych. 

Na podstawie § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 sierpnia 1988 r. w sprawie podwyższania niektórych 
świadczeń z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodo
wych (Dz. U. Nr 29, poz. 199 i z 1989 r. Nr 61, poz. 366), 
zwanego dalej "rozporządzeniem", ogłasza się, co następuje: 

Kwoty jednorazowych odszkodowań, o których mowa 
w § 2-4 rozporządzenia, wynoszą począwszy od dnia 
ogłoszenia niniejszego obwieszczenia: 
1) 199.000 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu, nie 

mniej niż 752.000 zł, z tytułu doznania stałego lub 


